
N. Protocollo : ___________ N. Ordinanza : OrdDec00227/2020

Comune di Afragola

DECRETO SINDACALE

OGGETTO : Conferimento incarico ad interim alla Dott.ssa Alessandra Iroso della Azienda Consortile per la gestione dei
Servizi alla persona.

IL SINDACO

nella qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Consortile per la gestione associata dei
Servizi alla persona 

 

Premesso che:

-questo Ente, unitamente ai Comuni di  Cardito  e Crispano ha costituito l’Azienda Consortile secondo le norme dell’art.
114 del Tuel 267/2000 per la gestione associata dei Servizi alla persona,  approvando con rispettive delibere consiliari
gli atti costitutivi del suddetto nuovo nodello gestionale, nello specifico Convenzione, Atto Costitutivo e Statuto; 

 - in fase di costituzione della Azienda avvenuta con atto Rep n. 1650 per notar Francesca Piccirella i consorziati hanno
stabilito  per i primi tre anni  che il  CDA venisse composto dai  Sindaci dei Comuni di Afragola, Cardito, Crispano,  di
cui il Sindaco di Afragola con funzioni di Presidente del CdA;

Atteso che l’art. 36 disciplina la figura del Direttore Generale della Azienda consortile, prevedendo al:

-comma 1 che  detto incarico “è conferito  dal Presidente del Consiglio di Amministrazione al personale in servizio a
tempo indeterminato  presso il Comune di Afragola o a soggetti esterni, previa selezione per titoli e colloquio, volti ad
accertare in capo ai soggetti interessati il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità 
nelle materie oggetto dell’incarico”;

- comma  4, quale disciplina transitoria, che “ ai fini dell’avviamento  dell’Azienda Consortile e  e ai fini di un migliore
coordinamento delle azioni amministrative,  nonché in funzione di un graduale passaggio di consegne tra l’Azienda e il
Comune capofila, il Direttore Generale sarà individuato  per anni tre tra il personale di ruolo del Comune di
Afragola”;

Precisato che dovendo  dare corso alla nomina del Direttore Generale, secondo quanto disposto dal comma 4 dell’art. 36
dello Statuto,  è stato  emanato Atto di interpello tra il personale di ruolo del Comune di Afragola che ha avuto esito
negativo, come risultante dal verbale del 29 ottobre 2020 al cui contenuto integralmente ci si riporta;

Considerato che:

N° PAP-03242-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 02/12/2020 al 17/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
MARIA PEDALINO



Comune di Afragola lì, 02/12/2020

IL SINDACO
CLAUDIO GRILLO

- nella impossibilità di individuare la figura  del Direttore Generale ai sensi del citato comma 4, ovvero  reclutandola tra
le professionalità in forza presso il Comune di Afragola, si rende necessario procedere  secondo quanto previsto  al
comma 1 del medesimo art. 32 dello Statuto;

Rilevato che:

- il Presidente della Azienda,  nella persona del Sindaco del Comune di Afragola, nelle more delle procedure per il
reclutamento della figura  esterna per l’incarico di  Direttore Generale,  intende  assegnare in via provvisoria   l’incarico
in parola  alla Dirigente del Settore Affari Generali del  Comune di Afragola ,  Dott.ssa  Alessandra  Iroso,   qual figura
idonea,  in considerazione del curriculum  culturale e professionale, delle attitudini all’assunzione dell’incarico, benchè  
di breve durata;

- tale individuazione, sopratutto per la durata dell’incarico da conferire  è funzionale a garantire il tempestivo avvio delle
attività consortili, così da poter conseguire le premialità previste dalla normativa regionale per gli Ambiti che si
costituiscono in forme stabili di gestione;

Tanto ritenuto e premesso:

DECRETA

1) prendere atto della premessa che costituisce parte integrante;

2)  di conferire alla Dott.ssa Alessandra Iroso a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento
 l’incarico ad interim di Direttore Generale della ACCC, nelle more delle procedure selettive per il reclutamento di
idonea figura esterna  cui attribuire le funzioni di Direttore Generale della Azienda Consortile per la gestione dei Servizi
alla persona ai sensi dell’art. 36 comma 1  dello Statuto;

3) dare atto che sarà corrisposto  alla Dirigente nominata  in relazione all’incarico conferito,  il trattamento economico 
ai sensi dell’art. 36 comma 3 dello Statuto, e comunque nella misura che sarà determinata in seno  al CDA;

4) di  trasmettere il presente provvedimento al Servizio Risorse umane del Comune di Afragola, per  i provvedimenti
successivi e conseguenziali.

5) dichiarare il presente atto immediatamente efficace.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


